
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  1275          DEL  13/11/2015 

OGGETTO:  ACQUISTO DI MARCHE AURICOLARI PER IL SERVIZIO VETERINARIO 
SANITA’ ANIMALE, IN OTTEMPERANZA AL PROGRAMMA DI ERADICAZIONE DELLA 
PESTE SUINA AFRICANA,  EX ART. 125  DEL D. LGS. 163/2006

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU DOTT. DAVID HARRIS
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA  PROPONENTE  SERVIZIO  PROVVEDITORATO  E  AMMINISTRAZIONE 
PATRIMONIALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 13/11/2015 Al 28/11/2015

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



                                Su proposta del Servizio Provveditorato e Amministrazione Patrimoniale  

attuativa di istanza del Servizio Veterinario di Sanità Animale

PREMESSO        -  che è pervenuta la richiesta, da parte del Servizio Veterinario Sanità Animale, 

di fornitura di n° 5.000 marche auricolari per suini con le seguenti caratteristiche: 

bottone + bottone, rotonde, diametro parte femmina cm 3,00 senza scritta, parte 

maschio  cm 2,8,  punta  in  acciaio,  con scritta  R.A.S.  e numero  progressivo  a 

partire dal 339.001;

 -   che  la  fornitura  di  cui  sopra  è  urgente  e  necessaria,  in  quanto  la 

Determinazione  della  Regione  Sardegna  n°  7  del  15/10/2015  “Quarto 

provvedimento  attuativo  del  Programma  di  eradicazione  della  Peste  Suina 

Africana”  impone,  per  la  campagna  venatoria  2015-2016,  la  catalogazione 

attraverso marca auricolare di ogni cinghiale cacciato,  e la quantità di marche 

auricolari  attualmente  in  possesso  del  Servizio  è  sufficiente  a  coprire  un 

brevissimo arco temporale;  

 DATO ATTO -  che, in seguito a verifica delle offerte presenti sul Mercato Elettronico per le 

Pubbliche Amministrazioni,  sono risultate disponibili  marche auricolari  per suini 

della marca Allflex,  offerte dalla Ditta O.pi.vi.  srl  al  prezzo di  € 0,20 netto Iva 

cadauna (codice Mepa: BTMND), e che le stesse possiedono le caratteristiche 

indicate dal Servizio richiedente; 

-  che la spesa per l’acquisto di che trattasi è inferiore a € 40.000,00 netto i.v.a. 

ed è quindi possibile il ricorso all’acquisizione in economia, ai sensi dell’art. 125 

comma 11  del D.Lgs. 12 aprile 2006 n.163;

    VISTI il D.Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modifiche ed integrazioni;

la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;

la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modifiche ed integrazioni.

il D. Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 e successive modifiche ed integrazioni;

la Legge 135/2012, con particolare riferimento all’art 15 comma 13 Lettera D;.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Per i motivi sopra espressi,

DELIBERA



- di autorizzare l’acquisto, dalla Ditta O.pi.vi Srl, di n° 5000  marche auricolari della marca 

“Allflex”,  tipologia  bottone + bottone,  rotonde,  diametro  parte femmina cm 3,00 senza 

scritta, parte maschio cm 2,8, punta in acciaio, con scritta R.A.S. e numero progressivo a 

partire dal 339.001, al prezzo di € 0,20 netto Iva cadauna (€ 1.220,00 Iva inclusa),  ai 

sensi dell’art. 125 comma 11 del D.Lgs. 12 aprile 2006 n.163, mediante Ordine diretto di 

acquisto sul mercato elettronico delle Pubbliche Amministrazioni (MePa);

-  di dare atto che l’importo totale della fornitura è pari ad € 1.220,00 Iva 22% inclusa, e la 

spesa sarà imputata secondo la tabella di seguito riportata:

ANNO UFF AUTORIZZ. MACRO NUMERO CONTO IMPORTO (Iva incl.) 

2015 UA2_ACQ 1 A501010702 €    1.220,00 

- di provvedere alla liquidazione delle fatture previo riscontro della regolarità della fornitura, 

con  le  modalità  indicate  nella  nota  della  Direzione  Amministrativa  Aziendale  avente 

protocollo NP/2015/3121 del 26/03/2015

- di trasmettere copia del presente atto al Servizio Contabilità e Bilancio ed all’Area Controllo 

e Committenza;

- di  comunicare  il  presente  atto  all’Assessorato  Regionale  dell’Igiene  e  Sanità  e 

dell’Assistenza Sociale ai sensi dell’art. 29 c. 2 della Legge Regionale 28 Luglio 2006, n.10.

                                                   Il Commissario Straordinario
                                                   Dott. Paolo Tecleme

Per il Servizio
R. Di Gennaro
C.Pili
Cod. servizio  343/2015


